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Benyttelse af Foreningens Navn og af dens registrerede 
.særlige Kendetegn. Krænkelse af en saadan Eneret straffes 
med Bøder indtil 1,000 Kr. 

Endelig gives en Række Bestemmelser vedrørende Straffe- 
forfølgning. Denne foretages af det offentlige for Overtræ- 
,delse af Bestemmelserne om urigtig Betegnelse af Frem- 
bringelsessted og om »Røde Kors« m. m. og angaaendo det 
.ovfr. under Nr. 9 anførte Forhold. - ,1!'or Overtrædelse af 
Lovens første Bestemmelse samt Bestemmelserne om Ud- 
salg, Auktioner og Tilgift kan Forfølgning begæres af saa- 
,daune Foreninger af erhvervsdrivende, som Handelsministeren 
dertil maatte bemyndige. De saaledes bemyndigede Foreninger 
홢er ogsaa beføjede til samtidig med Anmeldelsen om den for- 
mentlig begaaede Lovovertrædelse at nedlægge Forbud mod 
'Overtrædelsen. 홢 Overtrædelse af Bestemmelserne under 6, 
8 og 10 forfølges paa Begæring af den forurettede, dog at 
.Begæringen skal være tiltraadt af en af de omtalte For- 
eninger. 홢 Under den rejste Straffeforfølgningssag kan der 
efter Paastand af den forurettede tilkendes denne Skades- 
erstatning. Under Straffeforfølgningssagen er Domstolen 
홢derhos beføjet til, naar nogen enkelt Person eller Forretning 
maa antages at have lidt Skade, uanset at Bevis for Skadens 
Omfang ikke kan føres, paa den skadelidtes Begæring at 
tilkende denne Erstatning af indtil ] ,000 Kr. Krav paa 
aftalte Bøder kan ligeledes gøres gældende under Straffe- 
forføIgnillgssagen; den aftalte Bøde er da at anse som Er- 
statning. 

Loven skal forelægges til Revision senest inden Ud- 
- gangen af Aaret 1920. 

Et Lovforslag til Opfyldelse af Bestemmelsen i ovennævnte 
Lov af 8. Juni 1912 om denne Lovs Forelæggelse til Revision 
for den i 1916 sammentrædende Rigsdag, fremsattes i Sam- 
lingen 1916-17 i Landstinget. Om Indholdet af dette Lov- 
forslag, der havde samme Titel som den nu vedtagne Lov, 
henvises til Aarbog for 1916 -17 pag. 375 ff., hvor der 
er gjort Rede for de af. Landstinget foretagne Ændringer i 
Lovforslaget. 홢 Det i Samlingen 1917홢18 i Folketinget frem- 
satte Lovforslag er enslydende med det af Landstinget i 
1916-17 vedtagne. 홢 I Folketinget foretoges nogle Ændrin- 
ger vedrørende Enkeltheder i Lovforslaget. Saaledes vedtoges det 
at lade udgaa en i 1916-17 i Landstinget indsat Bestemmelse 
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